! / Nr 1 ProbIBr Prot .._énfl#_.gg—(ﬂ_ i
! Nr 1 Fagave/Bisirana /jh
| oo 2o L. 226

e R S e e

Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ
617-26-1869-2-1-1/C939
Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani, nr 50 tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson, Udhéheqési i
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TALA ENGINEERING SH.P.K.; EURO RAKETA SH.P.K., Rr.Mitrovica,
Prishtine ,qé e pérfagéson Taulant Bajrami i autorizuari tel. 044-604-537 né anén tjetér, jané pajtuar té
lidhin nj& kontraté publike komnizé pér shérbimet e mirémbajtjes si né vijim:

Mirémbajtja e ndricimit publik (kontraté kornizé dy vjecare)
Me numeér identifikues: 617-26-1869-2-1-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes né vijim:

Mirémbajtja e ndri¢imit publik ( kontraté korrnizé dy vjeqare)

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj ng bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) qé& duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komnizé sa heré qé t&
prokurojné shérbime ( pung), t¢ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 21.05.2026 dhe pérfundon me 21.05.2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do t& jetd 1 (njé) dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i ekzekutimit t€ shérbimeve( Mirémbajtjes),do té jeté: Komuna e Shtimes me (& gjitha vendbanimet.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ shérbimeve (punéve) riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paragitur
nga kontraktuesi &shté 352.85 € (tre/pesé/dy/teté/pesé) cmimi pér njési. Vlera e parashikuar e kontratés pér
24 muaj éshté 170,000.00 euro, ( njé/shtaté/zero/zero/zero/zero/zero/zero)



3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&té
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& bghen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t€ Kontrates.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& konfratés
4.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg;

(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

3] Urdhér blerja;

(g Plani Dinamik

(h) Sigurimi i ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né te cilin jang dhiéné m# sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g8 kané t& b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet & b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dor#&zohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme per t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njofio", "vértetojé", "mirato]” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjg

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk dubet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-26-1869-2-1-1/C939

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe t&
gjitha dokurmentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin & Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin gdo pjest e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushiet e Veganta € Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& 1 pércakton t& gjitha géshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonj# pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t&€ Ofiuesit t€ Shérbimeve, té shumave & dubet & paguhen
ose & do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj§ transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojg Offuesin e




Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér piesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zhatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet e koniratés & do té nénkontraktohen dhe jdentiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta
lajmeérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésiarve, né t& njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tjj
sipas konfratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projeldit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s# fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak ¢ ngritjes s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen# n& voness Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shé&rbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jetd
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& ket rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data e p&rfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet n& nenin &,
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé voness mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij q& & b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shié réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t8 plot& né




ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang t& pjoftimit me
shkrim do t’1 lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve ¢& ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderobet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82. Termi “forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t8 pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér- t& ménjanuar
paaftésiné e nj& pale té tillé gé t& pgrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonese minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizvar obligimet e tij me kontraté shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérpretje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dbéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t§ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pirderisa &shté mjaft prakiike, dhe t§ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Offuesit t¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi-i Shérbimeve déshton né p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t¢ dh&né nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent n& realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti konfraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritetl kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato gEshije, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fucing e res judicata,




(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin € kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk gsht& né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Offuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t&¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet€ e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t8 siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet ' paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafi€¢ € kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndé&mprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t€ Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t§ pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kiétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t gjitha ligieve dhe mregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéng t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e kisaj kontrate do ¢ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe ng bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé andtar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jané té barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t8 periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé& shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion & ky i fundit mund & kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, { cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& & drejté, pér secilén dit¢ g€ kalon ndérmjet skadimit té
periudhis sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marr$ démet e [ikuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t&
vierés s& sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e Iikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat & démeve t&
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara n& paragrafin 13.1 do t& logariten ng bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundef, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performancés;




- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontroktyes ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t§ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike komizé,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Offuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t¢ njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi | ekzekutimit t8 kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén I'V &€ késaj konfrate.

Nenil5 Sigurimi qé do 1€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t8 specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &shtg marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave




16.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ & plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet& data né té cilén
debitohet HNogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap# sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &hté
regjistruar kérkesa p&r pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé € vonuar me normé e re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e pard t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Aurtoritetit kontraktues (pErfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Tnspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt ¢& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohe sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar n& njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig pérshiauhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.
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192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t8 kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sip&rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t jent:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t8
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet
kérkes#s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do i jen¢ t& fira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palg do té keté € drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA
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KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshhrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet&
gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jet& Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit t& Shérbimeve (mirémbajtjese) &shté
Pérfundimi i 21.05.2026
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté :21.05.2028
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve t& mirémbjatjesé éshté:Komuna e
Shtimes me té& gjitha vendbanimet
Obligimet e 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e gmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér
tére kontratén éshté 10 % té ¢gmimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit éshté: 10 % e vlerés sé kontratés
pér njé periudhé pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .
Sigurimi g€ do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
; FEET
Isrklg'l:in? egj'l eo -y a) Automijeti motorik i Palés s&€ Treté OE
b) Pérgjegjésia e Palés sé& Treté OF
c) Pérgjegijésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OE
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OE
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OE,duhet té sjellé faturen e
pergjithshme t& rregullt.Né faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i
A kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes ,fatura duhet té jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa .
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal té projekteve .
Zgjidhja miqésoree | 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OE do té zgjidhen




mosmarréveshjes me marréveshje
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin
mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur

procedure gjyqésore

té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




Mirémbaijtla dhe zgjerimit ndricimit publik né qytet dhe fshatra-kontraté korrnizé 24 mua)

ajrove sidhe imontimi { saj (prej shtylle ne shiylig)

Pershlivimi i gmimeve { Pjesa e parg) NEM Sasta CI\';I‘I:SHHme Totali me TYSH |
Furnizin: dhe montimi Pog efigient - AOW.,_'.I’e'nsidn punc i
b Jo0-240/50-608 Cope ! 1.00 0.85
Furnizimi-dhe mentimi i trupnv& ndnguese LED SOW me
llupgLlampa ngp- aspketi . dizajmt dubet i plottséie
standardet Europiane, EN 60598-2:3,EN 55015 DHE TE
KETE;, Mbrojitje ;. [P65{IP66).Qtndrueshméri pung.
:>50000" Efikasitet ndriéneshmérisé s# 1T >125LM/e
Ne 50000.(Wpine) 12 LEDIT-L70/B20
2 |Tempesatusé & ngjyres:<S000K Copé 1 48,00 5780
Tension pune :90....370V (50Hz) : :
Faktor & Fuqi 192
‘Temperaturé punai(-40;, +60)"C
Mbroﬁe]c nge Dodlt_]a ﬂ(lO
3 |Furnizimi me'tiafo péc trup LED:S0W dhe indntim CCapt | 1 100, 085
4 e trup LED 1 wantin Cope 1 1.00 085
5 [Furniyim dhe' montim L licave 0,700m mekéndin 15%. | eopy | 1 45.00 3825
6 |Pumisini dhe moutin Llicave 1.2060 mie kéndin 15, - cope i 4500 | 8825 by
7 [Fumizimi i CN kontaktorit 16 A .dhe indntimi - Cops. 1 5.00. 425 - 5
8 - |Fiimiziini ¥ ON  kontakiorit 634, dhemontimi -0 ' Cop# i 17 C500 L 4250 ) 2,
0 Fumxz:mmgAES trepuhrndé:p : esmbro;lés nga llthae ) caph . : 1 2,00 L5 E .
P Fummm dhu, ot m AES trepcﬂar ndErprerés . : . : : e
10 mbroﬂéwga hdhja & shkort dhe. mbmgarkesa SOA copé 1 ! . 72-'00 ) 170 &
" |Pumizim dhé montim me AES trcpolar ndbrprerﬁs R . . ]
1 ‘mbrojt«!sngahdh}acshkune dhembmgarkesa 160 A.. . _,C.Dp ﬁ;_ ot _2"00 130 B
.. Fummm dhe mm:mmmr:AES katérpoiar,ndérprerés_ e e o 4 -
-]_2 : ;mbrqlés nga]lthna shkurté dhe mbmga:kcsa 63 A cup:e 2 90 S 170 :
13 j 200 BT
4 1 '3.00 258
15 sl L S e
16 “[Furmizimi i sighresave automam\e 6-10—16—20 25 263A : Cr')pé‘. t "Azl'oq 955
L dhc montnm i : - _ - R
LN S 3x2,5mm dhemonhrm n ot I 5500 4.5
A uupm ndngucs. S L . o
" [Furrizimi L kabilos NAYY- AL—4x35mm m‘entukesore s ’ o
18 {dbe montimi i saj nga: ltafostaclom deri’te ormam m' 1 2.00. 190 -
) shpcmdarése L ] o :
. Fumizu-m dhe vendosja ckabllas pér furnizimin etrupavc )
19 Indriguese NAY'Y (Al) 4x16mui? prej KKSH- SE, m 1 20.00
néntokésore
'_' s e s ". = 2 it ..: .
26 I‘u_mlzsr_m i kabos PPOO-AL=2x16min? kabell bistek i | 8.50




mbikqyres, policist

21 Furmnizimi ikabllos PPOQ-AL-4x16mm? Kabill bistek , : 250 9%
ajrore dhe montimi 1 saj (prej shiylle ne shtyllg) " ; i
233.00 158.05
Pershicrimi i gruimeve (Pjesz II) NEM SASTA Cl‘;l‘]:';i{i_m Totali nie TYSH.
1
Furnizirii-dhe montimi { trupave ndriguese LED 100W me
Hupg.Llamga nga aspkett.i dizajnit dubict 1 plotésojé
standardet Europtane; EN.60398-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE; Mbrojtée : IP65({IP66). Qéndriveshméri pune
250000 Efikasitet ndrigveshmerisé s& IT 21250 M7e
Ne 50000 {h/pung) t& LEDIT- L70/B20 Copt 1 66 9.90
"Temperatucé t€ ngjyrés: 1<5000K.
Teusmn pune :90:... 270V (50Hz)
i8>
'Tempcraturé pilne’( -40... +60)“C
Mbrojigje nga goditjaK 0,
|Fumizimi { kapakéve-pér shyllat ndriies me piesé
2 redukuese tne gjatési H-%m, me buium: adekuat dhe Cope 1 ©2.00 0:30
montimii tyze. n
3 Famizimi i kapakéve pérshylat ndrxgues me.pjesé
: redukuese giatési H-5 m ;me bulona adékuat dbemantini | Copét 1 o280 030
i tyre. : . i ]
) Fumizimi i kapak&ve pﬁr shtyilat ndnques konike me .
4 [gjatesi H-8:87.8/6.8,5.5 m;me-bulona adekuat dhe copé 1 2.00 0.30
lméntimi ity . _ _ .
5 Drejtimi i, shtyliave ndm:ucs H:9 m,Sm me p;esé Copt 1 50,00 7, 5'0. o
Iredikuese L R —
. Dre;tlmu shylldve konike minq,ues me g;anist P : - P
6  [#8m.7 6m,6.8m,5:5m. Copé . ) 5q.0_0 . 7.50‘:
7 VDrejtii flirés s& shtylave ndnpucs me pJese redukuese. | - . ' .
. Jme gatesi H-%a,5m.dhe montimi sops 1 . .50.0{_1 1."50
| Drejtind i lirgs s shtyllave ‘ndrigues konike me: g;nt&sl 1-[- - N ‘ W en
8. la 8m,7.8m,6.8m, 5.5m dhe montimi - Copt . L 000 |- 50
9 Furmizimi i kabHos’ PPOOCY-5xi6mm? si dhcmonitmll ’ : ' o g
{sai .(kablio prej bakri) néntokésote ' M' I o 1.0o- 015
: TFurpizimi i kabllos PPOO ¥Sx10mm? si dhe monhmi L i PR .
10 ) (kablloJ prej bakn)nemokésora - . M1 ! _"9‘-’ ' 0‘15",
T Fumu:mu.ndérprg;esat ZSOA 1-0-2 dhe montimi, Copé 1 T 2.00 0.30
12 |Furnizimi i nderprerésit 1604 1-0-2 dhe montimi Copé 1 13,00 045 |
) Furniziini | ndérprerésit J00A 1-0-2. dhe montimi Coptt 1 3.00 0.45
14 . anmulndérpterésu 63A 190..._2&ihex_nqril.imi _ " Copt 1 300 030
5 Fumizimi | ndérpreresit 16A -1-0-2 dhomontimi. ~Cops -1 3.00 0:43
16 [Porhidini i siguresave ikore 250A dhe montimi Cops 1 2,00 0.30
’ Furnizimi { siguresave thikore 160A, dhe montimé ‘ij_:i§ . I 3.00
I8 |F lelZlmt I steuresave thikere IOOA dive. montimi Copt 1 2.00
13 Fumwu'm i siputesave thikore B0A dhe mionlimi Coptt b 2.00
Intervenite né shiyllen ménuar ,#ksidentuar dhe largimi nga
20  |rrupa,bartjn ,deri n& depo sipas wrdhrit t& organit Copé& 1 120.00




21

Tntervenim-saldimi 1 shiyligs ndrigus nese ka drdhig deri1e
ndoni wksident komuenikacioni ne trup pdrigues —afiésimi,
dhe funksionatizind i-s4] ose edhe famizim dhe montim me
shiylf® i re shiyllave me pjesé redukuese me gjatési 9m
,5m & gunuar sipas standacdit ISC UN BN 150 1461
standard | zingimit ¢ galvanizyar, shiyila t& redlizuara me
hankerim.

Copt

130,60

22.50

22

Intervenim-saldimi 1 shiylles ndrigus nese ka ardhé deri-te
ndorijé aksident komunikaciont a¢ frup ndriques —~aftésimi,
dhe funksionaiizimi i saj ose ethe fumizim dhe montim-me

|shtyllg:té re,sheyllave konike puntar sipas standardit SO

UN'EN ISO 1461 standacd { zingimif e gatvanizuarsi dhie
piekja e ngjyres ng fure (kodi RAL 901 1) sipas standardit
130 12944-5.

Shtylla te realizuara.me mbjellje., me gjatési
8,8m;7.8m,6.8m5,5m .

copé

13000

£9.50

23

Fumnizim | fundareve pér kabllo ajrore € nrigimit publik

myarésisht & gelcsionit # kabllos né terren  si dhe monkimi|
i tyre ’

Cope

15.00

2,25

24

. ﬁlmmum dhe montlml i hallkave unazave ine material &

qelikie e zinguar, JEL. pérforc:mm & kabltos nt shlylja 1€
druni bcmmt. )

copé

L3O

0.15

25

fummmt dhe montimi i k[emeve pér lidhje & kﬁhlinve
ajrore furnizuese ié m’l(}lmlt pub]ﬂcmvarstshte i seksmmt

[t kablios nétesren,

copt -

106

26

|Purnizimi 1 lidhesevs —mufave pér vazhdimin ekabliove -

né_n_:bk&sefsre'si dbc "m’o:itimi i ty'n_: _10,i'e_.;zs.as‘_,so-m.....

Copé

1.00

0.15

27

’ G_;ctja e kabllave 1 démiuara pE- !nké g)até pummeve el
.kanahz;mva dhe gjalg gudujeve 1€ frupave me. yetura i€

ndryshmc kn kané dsirituar kabliot n¢ toke. Tereni o dubiet

pémua, (shpiua) efi. Pas intervenimit gjithgka duhiet te
kithehe{ne giendjén sika qene, )

i¢ ‘intervenchict ka asfalt; Kitbéza bctom, ka!ldarm e
| démiiriet né toks nuk dihen-sa éa jang pa u gleté me'n

Vende

5.00

0.75

28

ajrore & ndnqunu ‘pubtik..

Gjetja dektektmu i kabllos s& démbuar ajrure pE: gjaté njem

vende

100,00

15.00

29

Ng]ym:ga @ shtyliave metaiike shtylla\rc kumke t& punuar
sipas standardxt IS0 UIN EN ISO 1461 standard i zingimit
e ga!vamzuam dhe pje]gﬂe ng]yrés né fum (Lodq RAL
SOT1) s:pas standardll ISO 12944-5,duke pérfshire edhe

kirat angsore,

Sheylla to realizuara ime- mbjellje., me g]atem 9.0m
8.8m;7.8m,6.8m,5.5m komplet me_l_ua

Copé

5.00

075

30

¥gjyrosjn e shty]lavc metalike me gjatési {911, Sm. me

piest redukuess dulke pért’shué £idkie: lirat Anésoré mé

ngfajshme, metalike hid osg bronzKomplet,

ngjyre speciale-STO 0O 8RR Finish RAL DB 702 osee |

.Cope'

31

Gjetjae kabllos & demtuar nigntokesore me Maget,

140
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Preqja ¢ asfultit per afigsimin e kebliove 1 démiuara.dhe
kthimi i gjendjes-mépargshme pas vendns_}t.s té kablles.me
piersia ¢ astaftit. 50 om = 7om,duke stabitizuar fillimyishts
ninbazen me zhavor:Fornfzimi ,bartja.shiricja-dhe ngjeshja
& tamponit prej gurit (& {hyer gélgeror 0-,63mm-me trashesi
t=20cm, furnizimi bactja shitxirja-dhe ngjeshia e tamponit
prej gurit & thyer g&lqerer 0-31,5 min

m

1.00

0.15

33

Demolim i frotuarit egézistues dhe kéthimi né mendjen e

¢ kabllos furnizuese 1 démtuzra

méparéshme kemplet me. ngjeshje,zhavorim.pér vendosjen |

ni¥:

1.00

34

‘| madhe ¢ kanalit varsisht nga pozita e tercenit B66071000,
] ¢600l500) B800/1060,2800/500 (Liogana & sasisé s&
betonil ng qmlm perfslnm: sasiiit-e vellimit e cilindrii me

‘fmé rEre g8 § zhritet eilindrit

Hapja 6 vrimés pér bazament € shtylles gt demtimit ng
Tasié aksidenti, vendosja e gyplt @ 2507E,200 PE
depertim i gypit @70,60' né gypin. @-250,200 puntt tiera
dhebetonimi i bazambntik t¢ shtyllave ng ‘cilindrin Beton
armes, ®600/1000; @800]10[)0 {ne.vendet ku eshie thellsia e

Tartesi =5t , b=] m dhe-dizmeter d=0.25m qe.mbushet
ar) per shtylia ine beton't¢
tlplt C=30/37.rezistuse ndnj teperaturave & uléta dhe knpés

Copt

500

0.75

35

M:h}a e kanalit pie shmrjcn . kabilos tokesore me
dlmennm)nc T5%50¢rm si dhe Tbukimi pas- Vendosjes 1€
kablios né kanal 1E béhet ng;eshjame making pérkatése,

10:00

150

36

B : Shpum Depemml nenTrigen e asfiluar.dhe trofoarit per

Nerast teyaraqit_;es 8¢ defekteve Den ruge nevojitet”

vendos;e te kabilove § pé demtim te: fritudrit dhe miges -
g]ate.sxa g shpumt min. 50.m; ky puz:cmn duhet te: reahzobet

fne makine adekiiate: dmmcin Ge duhat zc behet shpm:l Hax.
1@ H0mm. '

ml

5.00

0.75

37

tubit brinjor dhe kabllos 1, deportuiar n¢ leme d:menzmne
0 2x0 Sxm

Furizini,dhe montim iranspom dhe shpemdarja e réres sé |
imig ng kanalisi e refit & ndm,:lmnt publik pEr. mbroﬁ;en el

m!

5.00

075

38

|shiylie-duke parapar pliakat kryqézuese 60x60x3min-dhe
realizimi i pértokcnmat pérmes mbgrthimit né dadon

Tme ng;yré auukonzmn né vendet ¢ salduara t shiritit. dhr.

Fumlzlml dhe montl.m shlmja & sharmt t& zinkuar ]:'eZn '
(3x25)mm pér kafjimin € rjetes s& peetokezimit per gdo

ekz:stuese 1& shtyllés-apo kornizés meialike, ‘si dhe dyerja

16:00

1.50

39

|ridsiehes nése. mk-ka shirit i ksinal apo s‘kakushle

. ¢75f2000mm

Fummmx dhe montim 4 sondss -pér lokézimin e trupit-

teknike pér. tokézimin & Lrup:t ‘ndripues.Fe/Zn

copé

5.00

0.75

0

Fl.lmlzlml dhe: monmm i ankerit: dados (shtrafave) dhe
vcndns;e. ot bazament pér trupinndrigues,

oopE

100 -

AL F

négropal e hapura per shylla ndriguese me dim

Fumtzum dhe montim dhe befonimi me betoh t& tipi MBZS ‘

0.8x0.8xEm, per vendosjen ¢ shiylfave 18 ndrigimit publik.

Eopd

Pjiesa e Dyté qmimii peshuar 15%
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Furnizimi dhe montimi i trupave ndeiguese LED [50W me
llupé.Llampa nga aspkeli I dizajnit duhet G plotésajé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TR
KETE, Mbrojiéje : [P6S(IPE6). Qendrueshméd punc
250000 Efikasitet ndrigueshmérise sé [T >1251M
N& 50000 (pung) té LEDIT- L70/B26¢

Temperaturt t& ngjyres;<5000K

Tension pune-90.... 270V (50Hz)

Faktor t6 Fugisé:20.92

Temperaturé pune:(~40..+60)°C

Wbrojtéje nga goditjali10

Garancien = 5 vile

Copé

69.00

1035

4%

“|Burpizimt dhe yendosia e fubil 1€ brinjézuar PVC-$50 mm |

pér kabiton firmifzuese & Lrupavc ndnr;ucs

5.00

673

44

Furnizimi: Lpliukn‘.s-lzoluse pér Elthen ¢ kabllove-vazhdimi
né trupin tetgr dhe montimi i saj me. katér lidhje.

. Copé

1.00

45

Furnizimi i pllakes- izoluse: pee lidhjen: kabltove—
vazhdimn] w& trupin: tieter dhe montimi | saj e tri lidhje

Copé

1.00

0.15

46

I'"uﬁti.fzirhi'ﬁ:é redilkii;i "-E-2'.i'/E'-:40. dhc montum )

Copt

100

0.15

47

' Furmzum i ozma.mt rmvor per ndrigtm publﬂ\
L20%0.90x0,30 m me Kilm mbrojge IP54 s e celfs

trekéndesh upiverzal,dhe montimi ,

. Copé

10.00

L350

48

Ndémrm i bazamcntlt t& betonit per KXSH té ndm;umt me [
du:uexmcme 1 20x90:\300m_kompiet

Cape

200

- 6.30

a9

Fuinizinsi  bazave ¢ sigyiresavé 250/500A dhe moimni.

Copé

100

015

50

- [Fumizimij bazave t& s:guresave 18 shiurta 63-1604, dhe
; monhrm

Cope.

1,00

0.15

51

| Ngjyros_}a ¢ ormanéyc w ndn;:umt pnbhk me ng;yre

‘antikoradive e [okacsonet ku patagitet nevoja.

Copé

i.00.

0.15

52

‘ Funuzum dhe monturm i drynit lrei\éndﬁsh Tniverzal Pl
) mbylhene orrhanéve ‘

Cops . |

1.00

0.13

53

- ndngues

Hritetveriim —saldimi i kandiliabres e képutur nk Bupm

] -.'_COpE.

1.00

015

54

: Fi_.lr‘mz‘.i_m_dbq montim | dyerve i ormangve 1 ndrigimit

'pgblfic,vle;} vetémpér dyer (& ormandve 18 démtuar

Copé

100

0.15

55

Fumniyini dhe montisi i xeflektoreve led 100 W

| topE

20.00

3.00

56

Fumlzun ¢he ronlim i reflektoréve Ied .[50 W

copé

2000

3,00

57

Fummm dhe mon{mugypltPVC D200, 2501 me g;alést m

| dkic 05t 18 oilat Plrdoren g;ate monthnit 1 shtyliave t&
: aksrdenluara . oo .

BOpE

10:00

1.50

58

Gém"tuni T'kanalitne vende rurale pér shiriien & Kablios
lokesore me. d:mennmone 75x50cm si dhe mbulimi pas

: vcndos_ms fc kablios n& kanal t bizhet figjestija e making
: p#ﬂ;aiﬁse ’

10:00

55

Largimi { banerave:, rekizmave , kabllove & elementeve

tiera t& vendosura pa pelgimin nga shtyilat & hdrigimit

publik, e udberess (& organit Mbykegyesse,

Copg

2,00
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Furnizimi dhe montimi i reles kohor TIME SWITCH
,digjitale astrologjike (rele e cila bazhdarohet me.interval
kohor ) pér aktivizimin automatik & ndrigimit publik.
*Tensioni i furnizimit (230) V.

#Releja-duhet & keté.qartifikalen e prodhuesit me ISO
standarde.

SQARIM. *Rele astrologjike foto voltaice g&é mundéson
kygjen e qarkut e errésiré me ané & senzorit te foto gelisé
dhe. deaktivizimit (& qarkut me orara técaktuar néformé
automatike varésishis nga kérkesat, *Releja duhet té jet 24
oré dhe 7 dité né javé né funksion & panderpreré ( me
bateri ) edhe né rasté (& ndérprerjis sé mymés elekirike,
*Relejea duhet (€ jeté [ehté e menaxhueshme. *Té keté
mundési hapése dhe mbyllése & qarkut né ményreg
‘automalike dhe manuale me orar técaktuar dhe me:senzor
mvarésisht nga kérkesat .

Copé ! 1.00

0.15

1032

154,80

Rikapitullim i Pérgjithshém

% Cmimi total i pa peshuar

Cmimi total i
peshuar

—

ITOTALIT

85.00% 233.00€ |

198.05-€

15.00% 1,032.00 €

154.80.€ |-

TOTALI2

TOTALI

35285 €

352,85 €

Emri | Kompanisé

TALA ENGINEERING SHPK

Adresa‘e Plote

RR.MITROVICA NR 4 PRISHTINE

Pérfagésuar'Nga:

Emrl & Mblemri. 5 TAULANT BAJRAML._
Pozita T DBEITORK N
Nenshkomi =2 W G
Data =7 qmm 2026 X N\

Tvula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office

Daté: 21/05/2026 Ni.prot: 02/ S3%

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr.
04/1.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t¢ Komunés sé Shtimes, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés

I. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: “Mirémbajtja e ndrigimit publik (kontraté kornizé dy vjecare)” si né vijim:

1.1 Armend Imeri CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 Halil Kurtishi CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, n¢ pajtim me
Rregulloren Nr, 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet pér
pérdorim t& modulit pér menaxhim t€ kontratés.

3.T& dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Prokurimit;
Z.Armend Imeri;
Arkivi




&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 150152

pér KOMUNA SHTIME
( Emri'i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té TALA ENGINEERING SH.P.K.
(emrl dhe adresa e ‘' Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Titulliz Mirémbajtja e ndricimit publik (kontraté kornize dy vjecare)

Nr. prokurimit: 617-26-1869-2-1-1
Garancion me kérkesé té paré

dérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
kurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues;
né né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka n
referuar dosjes sé tenderit me numér té pro
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanci
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 17,000.00€ zotoheml té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime té meédha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatorl ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhefose furnizues teé materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 17,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni

arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 765 dite kalendarike prej 20.05.2026 deri mé 23.06.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshimit: 20.05.2026
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

(X

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garanclone (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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